

DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Guaraí

Lei Municipal nº. 563/2015

Quarta-feira, 27 de março de 2019

Ano V • Nº 663 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO

SUMÁRIO	Le.
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO	01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	01

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO N.º 004/2019

Processo nº: 029.2.023/2019

Órgão: Prefeitura Municipal de Guaraí - TO.

Contratada: CLINICA MÉDICA DR. PEDRO ZANINA LTDA, CNPJ sob

o nº 09.228.056/0001-72

Objeto: Contratação de empresa especializada para eventual prestação de serviços na área de saúde, mediante realização de laudos médicos periciais nos processos de aposentadoria por invalidez, auxílio-doença, readaptação funcional e outros que forem necessários, atendendo a demanda do Fundo Municipal de Previdência Social de Guaraí

Signatários: Lires Teresa Ferneda

Idaires Pereira dos Santos

Valor: R\$ 126.000,00 (Cento e Vinte e Seis Mil Reais), compreendendo

120(Cento e Vinte) Laudos Médicos Pericial(Junta Médica).

Data de Assinatura: 27/03/2019. Vigência: 27/03/2019 À 27/03/2020

Lires Teresa Ferneda

Prefeita



DIÁRIO OFICIAL

LIRES TERESA FERNEDA

Prefeita Municipal de Guaraí

RAIMUNDO NONATO PESSOA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE

Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA DE VIAGEM Nº 171/2019- DE 15 DE MARÇO DE 2019

"AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ,

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

RESOLVE:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) Municipal Adão Moreira da Silva, motorista, matrícula funcional nº 01194, para transportar servidores para participar da II Reunião Ordinária da Comissão Intergestores Bipartite CIB e COSEMS-TO na cidade PALMAS-TO, no dia 21 de março de 2019, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 80,00 (oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos quinze dias do mês de março de 2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira

Secretária Municipal de Saúde Portaria nº 1.353/2017 SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 172/2019-DE 22 DE MARÇO DE 2019

"AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ,

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

RESOLVE:

屮

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) Municipal Fernando França da Silva, motorista, matrícula funcional nº 3918, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 22 de março de 2019, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 80,00 (oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e dois dias do mês de março de 2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira

Secretária Municipal de Saúde Portaria nº 1.353/2017 SEMUSA – GUARAÍ-TO



叫



PORTARIA DE VIAGEM Nº 173/2019-DE 22 DE MARÇO DE 2019

AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

RESOLVE:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) Municipal Adão Fernandes de Sousa Filho, motorista, matrícula funcional nº 0314, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio - na cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 25 de março de 2019, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 80,00 (oitenta reais).

Art. 2° – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e dois dias do mês de março de 2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira

Secretária Municipal de Saúde Portaria nº 1.353/2017 SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 174/2019-DE 22 DE MARÇO DE 2019

"AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

RESOLVE:

AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) Municipal **Dayane de Holanda Barros Soares**, Gerente de Imunização em Saúde, matrícula funcional n° 3056, para participar da Reunião Macrorregional da Campanha de Vacinação Contra Influenza na cidade de ARAGUAÍNA-TO, nos dias 02 e 03 de abril de 2019, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a 1 ½ **diária**, **no valor de 300,00** + **80,00 de passagem totalizando 380,00(trezentos e oitenta reais).**

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e dois dias do mês de março de 2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira Secretária Municipal de Saúde Portaria nº 1.353/2017 SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 175/2019-DE 22 DE MARÇO DE 2019

"AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

RESOLVE:

AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) Municipal **Lucia Vieira de Lima da Silva**, Atendente/Vacinadora, matrícula funcional n° 046.7623, para participar da Reunião Macrorregional da Campanha de Vacinação Contra Influenza na cidade de ARAGUAÍNA-TO, nos dias 02 e 03 de abril de 2019, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a 1 ½ diária, no valor de 240,00 + 80,00 de passagem totalizando 320,00(trezentos e vinte reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e dois dias do mês de marco de 2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira

Secretária Municipal de Saúde Portaria nº 1.353/2017 SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 176/2019-DE 22 DE MARÇO DE 2019

"AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

RESOLVE:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) Municipal João Batista Silva, Coordenador da Divisão de Transportes, matricula funcional nº 287, para fazer manutenção em veículo da Secretaria Municipal de Saúde na cidade de PALMAS - TO, no dia 25 de março de 2019, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 100,00 (cem reais).

Art. 2° – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e dois dias do mês de março de 2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira Secretária Municipal de Saúde Portaria nº 1.353/2017

SEMUSA – GUARAÍ-TO